

Verehrte Kunden, liebe Weinfreunde!

Wir gehören zu denjenigen, die seit Jahrhunderten mit großer Sorgfalt die Weinbautradition der Region pflegen.

Aus dieser Tradition heraus ist die Erzeugung von individuellen, spritzigen und gehaltvollen Weinen, besonders aus den klassischen Rebsorten, unser oberstes Ziel.

Dafür geben unsere Weinberge uns die Möglichkeit durch intensive und nachhaltige Bewirtschaftung die hohe Weinqualität bereits am Rebstock zu ernten.

Wir bewahren die Qualität der Trauben durch schonende Verarbeitung und traditionelle Kellereiwirtschaft. Damit erhalten wir vegane, rebsorten- und regionstypische Weine.

Gerne können Sie unsere Weinberge besichtigen und unseren Wein kosten.

Ihre Familie Seckler

Öffnungszeiten Weinverkauf:

- Montag - Freitag: 16.30 - 19.00 Uhr, Samstag: 10.00 - 19.00 Uhr
- oder nach vorheriger Vereinbarung
- Weinproben nach Terminabsprache

Lieferungs-, Verkaufs-, und Zahlungsbedingungen:

Alle Preise verstehen sich inkl. Mehrwertsteuer ab Weingut.

Die Versandkosten innerhalb Deutschlands betragen 7,20 Euro pro Bestellung.

Wir liefern per DHL in 6er, 12er und 15er Versandkartons.
Ab 72 Fl. ist der Versand per Spedition in 6er Weinkartons möglich.

In andere EU-Länder liefern wir in 12er und 15er Versandkartons.
Die Versandkosten betragen für den ersten Karton 15,50 Euro, jeder weitere Karton 7,50 Euro.

Lieferzeiten Versand: 2-7 Werktage, nach Abschluss des Vertrages.

Sämtliche Waren bleiben bis zur restlosen Bezahlung unser Eigentum.
Das Angebot ist freibleibend. Es gelten unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen (AGB), abrufbar unter www.secklerwein.de.

Lebensmittelinformationsverordnung (LMIV) - VO (EU) Nr. 1169/2011

Alle unsere Weine sowie unser Perlwein und Sekt enthalten Sulfite.

Die Herkunft unserer Erzeugnisse ist Deutschland, Anbaugebiet Nahe.

Abfüller: Weingut Seckler, Naheweinstr. 38, D-55444 Schweppenhausen

Und so finden Sie uns:

Schweppenhausen ist sehr gut über die Autobahn 61/Ausfahrt Nr. 47 (Waldlaubersheim) zu erreichen. Folgen Sie von dort der Beschilderung nach Schweppenhausen. Im Ort biegen Sie an der Kreuzung am Marktplatz nach rechts auf die Naheweinstrasse in Richtung Stromberg ab. Nach etwa 200 Metern liegt rechter Hand die Nummer 38.

WEINGUT SECKLER



Weinkarte

Nr. 05 / 21.05.2019

Weingut Seckler

Naheweinstrasse 38 • 55444 Schweppenhausen

Telefon 06724 / 8837 • Fax 06724 / 939766

kontakt@secklerwein.de

www.secklerwein.de

Weißweine

Wein-Nr. _____ 0,75 Ltr. Flasche

01	2017	Rivaner trocken Qualitätswein, 12% vol	€ 3,70 € 4,93 / Ltr.
02	2017	Grauer Burgunder trocken Qualitätswein, 12,5% vol	€ 4,20 € 5,60 / Ltr.
03	2017	Gelber Muskateller trocken Qualitätswein, 12% vol	€ 4,50 € 6,00 / Ltr.
04	2018	Grauer Burgunder trocken -Alte Reben- Auslese, 14% vol	€ 5,50 € 7,33 / Ltr.
05	2017	Riesling trocken -Alte Reben- Spätlese, 11,5% vol	€ 4,50 € 6,00 / Ltr.
06	2018	Weißburgunder & Riesling trocken -Jecky Beng & Seckler- Qualitätswein, 13,5% vol	€ 6,00 € 8,00 / Ltr.
07	2017	Spätburgunder Weißherbst trocken -Alte Reben- Spätlese, 12,5% vol	€ 4,70 € 6,27 / Ltr.
08	2018	Weißer Burgunder trocken Spätlese, 13% vol	€ 4,30 € 5,73 / Ltr.

11	2017	Grauer Burgunder feinherb Qualitätswein, 12% vol	€ 4,20 € 5,60 / Ltr.
12	2017	Riesling feinherb -Grauschiefer- Qualitätswein, 12,0% vol	€ 4,50 € 6,00 / Ltr.
13	2017	Spätburgunder feinherb z. Zt. ausgetrunken Blanc de noir- Qualitätswein, 12% vol	€ 4,20 € 5,60 / Ltr.

Unser Wein im Frühjahrsangebot:

14	2017	Edition Fiona edelsüß Kerner Spätlese, 10% vol -Sonderpreis-	€ 3,70 € 4,93 / Ltr.
15	2018	Edition 2018 edelsüß Spätburgunder Weißherbst Auslese, 11,5% vol	€ 6,50 € 8,67 / Ltr.

Roséwein

16	2018	Rosé feinherb Qualitätswein, 11,5% vol	€ 4,00 € 5,33 / Ltr.
----	------	---	-------------------------

Rotweine

Wein-Nr. _____ 0,75 Ltr. Flasche

21	2016	Spätburgunder trocken Qualitätswein, 13% vol	€ 4,50 € 6,00 / Ltr.
22	2015	Dornfelder trocken Qualitätswein, 13% vol	€ 4,20 € 5,60 / Ltr.
23	2015	Dreiklang Cuvée trocken Qualitätswein, 13% vol	€ 5,30 € 7,07 / Ltr.
24	2015	Spätburgunder trocken -Rubin- Qualitätswein, 13% vol	€ 5,50 € 7,33 / Ltr.
25	2016	Spätburgunder halbtrocken Qualitätswein, 12% vol	€ 4,20 € 5,60 / Ltr.
26	2016	Sinfonie mild Dornfelder Qualitätswein, 11,5% vol	€ 4,20 € 5,60 / Ltr.

Secco & Sekt

27	2017	Secklero® Secco trocken Qualitätssperlwein, 11,5% vol	€ 5,10 € 6,80 / Ltr.
28	2017	Riesling Sekt b.A. extra trocken -Traditionelle Flaschengärung- 12,5% vol	€ 7,80 € 10,40 / Ltr.

Literweine

_____ 1,0 Ltr. Flasche

30	2017	Riesling trocken Qualitätswein, 12% vol	€ 4,20 € 4,20 / Ltr.
31	2017	Karl's Liter trocken Qualitätswein, 11,5% vol	€ 3,50 € 3,50 / Ltr.
32	2017	Karl's Liter feinherb Qualitätswein, 11% vol	€ 3,50 € 3,50 / Ltr.
34	2016	Karl's Liter Rot feinherb Qualitätswein, 12% vol	€ 3,70 € 3,70 / Ltr.

Traubensaft & Weinhefebrand

35		Traubensaft -Scheurebe- 0,75 Ltr. Flasche	€ 2,90 € 3,87 / Ltr.
36		Weinhefebrand 0,5 Ltr. Flasche, 42%vol	€ 7,50 € 15,00 / Ltr.